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Bilan Actif 
  

30/09/2022 30/09/2021 
  

Etat expriméen euros Brut Amort, et Dépréc. Net Net 
  

  

Capital souscrit non appelé (1) 
  

A
C
T
I
F
 
I
M
M
O
B
I
L
I
S
E
 

IMMOBILIS ATIONS INCORPORELLES 

Frais d'établissement 

Frais de développement 

Concessions brevets droits similaires 

Fonds commercial (1) 

Autres immobilisations incorporelles 

Avances et acomptes 

IMMOBILIS ATIONS CORPORELLES 

Terrains 

Constructions 

Installations techniques mat. et outillage indus. 

Autres immobilisations corporelles 

Immobilisations en cours 

Avances et acomptes 

IMMOBILIS ATIONS FINANCIERES (2) 

Participations évaluées selon mise en équival. 

Autres participations 

Créances rattachées à des participations 

Autres titres immobilisés 

Prêts 

Autres immobilisations financières 

1 200 

9 147 

39 500 

5 774 

57 687 

4 060 

397 

35 328 

5 705 

41331 

803 

9 147 

4 172 

68 

16 356 

4 060 

9147 

5 821 

127 

22 662 

4 060 
  

TOTAL (H) 117 368 82 761 34 607 41 817 

  

A
C
T
I
F
 
C
I
R
C
U
L
A
N
T
 

STOCKS ET EN-COURS 

Matières premières, approvisionnements 

En-cours de production de biens 

En-cours de production de services 

Produits intermédiaires et finis 

Marchandises 

Avances et Acomptes versés sur commandes 

CREANCES (3) 

Créances clients et comptes rattachés 

Autres créances 

Capital souscrit appelé, non versé 

VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT 

DIS PONIBILITES 
  

C
O
M
P
T
E
S
 

DE
 

R
E
G
U
L
A
R
I
S
A
T
I
O
N
 

  

Charges constatées d'avance 

43 852 

1612 

177 302 

7765 

50 

164 828 

569 

43 852 

1 612 

177 302 

7 765 

50 

164 828 

569 

14 564 

137 410 

48 476 

50 

217 595 

  

TOTAL (I) 395 978 395 978 418 095 
    Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV) 

Primes de remboursement des obligations (V) 

(VI) Ecarts de conversion actif 

TOTAL ACTIF (I à VI)           
      
  

  

    (1) dont droit au bail 

(2) dont immobilisations financières à moins d'un an 

(3) dont créances à plus d'un an 

4 060 
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Bilan Passif 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  
    () Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an 

@) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP 

(3) Dont emprunts participatifs   

Etat expriméen euros 30/09/2022 30/09/2021 

Capital social ou individuel 100 085 100 085 

Primes d'émission, de fusion, d'apport … 

Ecarts de réévaluation 

n RESERVES 

L Réserve légale 10 009 10 009 
= Réserves statutaires ou contractuelles 

À Réserves réglementées 

“ Autres réserves 87 919 87 919 
& 
= Report à nouveau (8401) 73 

Ô 
Résultat de l'exercice (30 590) (8 474) 

Subventions d'investissement 

Provisions réglementées 

Total des capitaux propres 159 022 189 612 

$ Produits des émissions de titres participatifs 
Oo L’72 ., £ 

LE Avances conditionnées 

Êe 
LE 

< Total des autres fonds propres 

8 Provisions pour risques 

# Provisions pour charges 

Ê 
Total des provisions 

DETTES FINANCIERES 

Emprunts obligataires convertibles 

Autres emprunts obligataires 

= Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2) 157 130 162 717 

a Emprunts et dettes financières divers (3) 413 413 

en Avances et acomptes reçus sur commandes en cours 8 577 

E 

À | DETTES D'EXPLOITATION 

Dettes fournisseurs et comptes rattachés 64 221 56 358 

Dettes fiscales et sociales 30 049 38 330 

DETTES DIVERSES 

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés 

Autres dettes 11 172 12 482 

Produits constatés d'avance (1) 

Total des dettes 271 563 270 300 

Ecarts de conversion passif 

TOTALE PASSIF 430 585 459 912 

Résultat de l'exercice exprimé en centimes (30 589,77) (8 473,87) 

149 041 270 300       
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Règles et Méthodes Comptables 

Etat exprimé en euros 

  

  

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles 
générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence. 

Le bilan de l'exercice présente un total de 430 585 euros. 

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total produits de 834 389 
euros et un total charges de 864 979 euros dégageant ainsi un résultat de -30 590 euros. 

L'exercice considéré débute le 01/10/2021 et finit le 30/09/2022. 

Il a une durée de 12 mois. 

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de 
base : 

- continuité de l'exploitation. 
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre. 
- indépendance des exercices. 

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la 
méthode des coûts historiques. 

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été 
apporté. 

Les principales méthodes utilisées sont : 

Immobilisations 

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais 
accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production. 

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en 
fonction de la durée normale d'utilisation des biens. 

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute 
constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la 
valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence. 
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Règles et Méthodes Comptables 

Etat exprimé en euros 
  

  

Stocks et en cours 

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais 
accessoires). 

Les produits en cours de production ont été évalués à leur coût de production. 

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le 
cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est 
effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure. 

Créances et dettes 

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale. 
Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des 

difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu. 
Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur 

valeur brute, conformément aux principes comptables. 

Disponibilités 

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale. 

Achats 

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, 
mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.     
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Immobilisations - Amortissements 

  

  

  

              

  

  

  

              

Etat exprimé en euros Valeur brute des Valeur brute des 

immobilisations Augmentations Diminutions immobilisations au 
IMMOBILISATIONS [au début d'exercice 8 30/09/2022 

Fonds commercial 9 147 9 147 

Autres immobilisations incorporelles 1 200 1200 

Terrains 

Constructions 39 500 39 500 

Installations techniques, matériel outillage industriels 5 774 5 774 

Installations générales, agencements et divers 24 692 1 829 26 521 

Matériel de transport 17 101 17 101 

Autres immobilisations corporelles 14 065 14 065 

Immobilisations financières 4 060 4 060 

TOTAL GENERAL 114 339 3 029 117 368 

Montant des Augmentations Diminutions Montant des 
amortissements . k amortissements au 

AMORTISSEMENTS [au début d'exercice Dotations Reprises 30/09/2022 

Fonds commercial 

Autres immobilisations incorporelles 397 397 

Terrains 

Constructions 33 679 1 649 35 328 

Installations techniques, matériel outillage industriels 5 647 59 5 705 

Installations générales, agencements et divers 19 932 2 606 22 538 

Matériel de transport 3 604 4222 7 826 

Autres immobilisations corporelles 9 660 1307 10 966 

TOTAL GENERAL 72 522 10 239 82 761 
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Produits à recevoir 

Etat exprimé en euros 30/09/2022 

Total des Produits à recevoir 38 937 

Autres créances clients 38 937 

CLIENTS FAE AUTOLIQUIDEES 

CLIENTS FAE 20%   
21 746 

17 192       
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Charges à payer 

Etat exprimé en euros 30/09/2022 

Total des Charges à payer 17 613 

Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit s 

INTERETS COURUS NON ECHUS 5 

Dettes fournisseurs et comptes rattachés 5615 

FRS- FACTURES NON PARVENUES 5615 

Dettes fiscales et sociales 1 455 

ETAT, CHARGES À PAYER 1 149 

TAXE D'APPRENTISSAGE CAP 306 

Autres dettes 10 537 

CHARGES À PAYER 10 537         

presentation 

  

 



  

  
CABINET CORINNE COURBON 

  
SAS SOCIETE VOLXIENNE ELECTRIQUE 

  
Page : 

    
  

Charges constatées d'avance 

  

  

  

  

        

Etat exprimé en euros Période Montants 30/09/2022 

Charges constatées d'avance - EXPLOITATION 569 

569 

Charges constatées d'avance - FINANCIERES 

Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES 

TOTAL 569     
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Produits constatés d'avance 

Etat exprimé en euros Période Montants 30/09/2022 

Produits constatés d'avance - EXPLOITATION 

Produits constatés d'avance - FINANCIERS 

Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS 

TOTAL 
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Etat exprimé en euros 

Mention expresse (art.1727 II-2 du CGI) 

Annexe libre 
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SOC VOLXIENNE ELECTRIQUE 

Société par Actions Simplifiée au capital de 100 085 euros 
Siège Social : 1 ZA LES PRES, CHEMIN DES EYRAUDS, 04130 VOLX 

343 673 273 R.C.S MANOSQUE 

  

L'Assemblée Générale constate que le résultat net de l'exercice est constitué par une perte de 
30 590 euros, et décide de l’affecter intégralement au compte report à nouveau, ce qui a pour effet de 
porter le montant de ce dernier à -38 991 euros. 

La loi demande de rappeler le montant des sommes distribuées au titre des trois derniers exercices. 

Les sommes distribuées au titre des 3 derniers exercices sont les suivantes : 
  

  

  

  

Date de clôture Distributions Taux de Revenus distribués 
éligibles à l'abattement non éligibles à 

l'abattement (F) l'abattement 

30 septembre 2021 néant 40 néant 

30 septembre 2020 néant 40 % néant 

30 septembre 2019 néant 40 % néant           
  

{*} Dividende éligible pour les personnes physiques fiscalement domiciliées en France, à l'abattement de 40% prévu à l'article 
158. 3 du CGI. 

Cette résolution est adoptée à l'unanimité. 

Copie certifiée conforme à l'original 

Le Président 

STE VOLXIENNE ELECTRIQUE 
MAN Mario et Eri   


